[image: ]

Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2024
	№
	  53

	с. Амурзет

О некоторых вопросах реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  «О некоторых вопросах реализации 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», что при поступлении от поставщика (подрядчика, исполнителя) обращения об изменении существенных условий муниципального контракта, заключенного до 01.01.2025, если при исполнении такого муниципального контракта возникли не зависящие от сторон муниципального контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, администрация муниципального района, муниципальные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и подведомственные учреждения администрации муниципального района (далее - заказчики), готовят проект правового акта,  следующие изменения, изложив в новой редакции:
2. Проект правового акта должен содержать:
основание, влекущее невозможность исполнения муниципального контракта;
реквизиты муниципального контракта (наименование, дату заключения, номер контракта);
номер реестровой записи в реестре контрактов, заключенных заказчиками;
перечень существенных условий контракта, которые могут быть изменены по соглашению сторон.
3. При изменении существенных условий муниципального контракта, влекущим возникновение новых обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя), не обеспеченных ранее предоставленным обеспечением исполнения муниципального контракта, установленным в соответствии со статьей 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон № 44-ФЗ), заключение дополнительного соглашения осуществляется с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Закона № 44-ФЗ.
	4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования   и в  Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района».
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава
муниципального района                					М.Ю.Леонова
image1.png